
ỦY  BAN  NHÂN  DÂN 

TỈNH TUYÊN QUANG 
 
 

Số:        /QĐ-UBND 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

   Độc lập - Tự  do -  Hạnh phúc 
 

 

 

Tuyên Quang, ngày       tháng  3 năm 2024 

 
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, đơn vị 

thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình quản lý 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ 

quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; 

Căn cứ Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 

của Chính phủ quy định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công;  

Căn cứ Thông tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Tài chính về việc hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo 

quy định tại Nghị định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy 

định việc sắp xếp lại, xử lý tài sản công; Thông tư số 125/2021/TT-BTC ngày 

30/12/2021 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông 

tư số 37/2018/TT-BTC ngày 16/4/2018 của Bộ trưởng Bộ Tài chính về việc 

hướng dẫn một số nội dung về sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo quy định tại Nghị 

định số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ quy định việc sắp xếp 

lại, xử lý tài sản công; 

Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 103/TTr-STC ngày 16/3/2024 

về việc phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, đơn vị 

thuộc phạm vi quản lý của Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất của các cơ quan, 

đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình quản lý, như sau: 

1. Tổng số cơ sở nhà, đất sắp xếp lại, xử lý: 489 cơ sở (gồm: 152 cơ sở đất; 

337 cơ sở nhà) với tổng diện tích đất là 354.303 m2, diện tích xây dựng nhà 

là 67.919 m2. 



2 

2. Phương án sắp xếp lại, xử lý cơ sở nhà, đất: 

- Giữ lại tiếp tục sử dụng đối với 371 cơ sở nhà, đất. 

- Điều chuyển đối với 01 cơ sở nhà, đất. 

- Thu hồi đối với 14 cơ sở đất. 

- Chuyển giao về địa phương quản lý, xử lý đối với 103 cơ sở nhà, đất. 

(Chi tiết phương án sắp xếp lại, xử lý nhà, đất theo Tờ trình số 103/TTr-STC 

ngày 16 tháng 3 năm 2024 của Sở Tài chính) 
 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình có trách nhiệm: 

- Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị thuộc phạm vi quản lý khẩn trương rà soát, 

hoàn thiện đầy đủ các hồ sơ, thủ tục pháp lý liên quan về nhà, đất theo đúng quy 

định của pháp luật hiện hành. 

- Chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện phương án sắp xếp lại, xử lý đối với các 

cơ sở nhà, đất được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này đảm bảo theo đúng quy 

định của pháp luật hiện hành về quản lý, sử dụng tài sản công, pháp luật về đất đai, 

nhà ở và các văn bản pháp luật có liên quan, đảm bảo hoàn thành trong năm 2024.  

2. Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường, Sở Xây 

dựng, các cơ quan, đơn vị liên quan có trách nhiệm kiểm tra, theo dõi, hướng 

dẫn, đôn đốc việc thực hiện nội dung tại Điều 1 và khoản 1 Điều 2 Quyết định 

này đảm bảo chặt chẽ, đúng thủ tục, trình tự quy định tại Nghị định số 

167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính phủ (nay được sửa đổi, bổ sung 

tại Nghị định số 67/2021/NĐ-CP ngày 15/7/2021 của Chính phủ) và các quy 

định pháp luật hiện hành có liên quan; chịu trách nhiệm trước pháp luật, trước 

cơ quan thanh tra, kiểm tra và Ủy ban nhân dân tỉnh về các thông tin, số liệu, 

tính chính xác và sự tuân thủ các quy định của pháp luật đối với nội dung đề 

xuất tại Tờ trình số 103/TTr-STC ngày 16/3/2024.  

3. Các sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, các cơ quan liên quan có 

trách nhiệm rà soát, hướng dẫn, thực hiện các nhiệm vụ theo chức năng, thẩm 

quyền; phối hợp với Sở Tài chính trong việc thực hiện nội dung tại khoản 2 Điều 2 

Quyết định này đảm bảo chặt chẽ và theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

2. Nội dung được phê duyệt tại Điều 1 Quyết định này thay thế phương án 

sắp xếp lại, xử lý đối với nhà, đất của các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc Ủy ban 

nhân dân huyện Lâm Bình quản lý đã được phê duyệt tại Quyết định số 

1603/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh. 



3 

3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc sở: Tài chính, Tài 

nguyên và Môi trường, Xây dựng; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện Lâm Bình 

và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh; (báo cáo) 

- Các Phó CT UBND tỉnh; 

- Như Điều 3 (thi hành); 

- Các Phó CVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT (VânTH). 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 
 

 
 
 

 

Nguyễn Mạnh Tuấn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-21T17:33:25+0700


		2024-03-21T17:33:25+0700


		2024-03-21T17:33:25+0700


		2024-03-21T17:34:11+0700




